
BOE núm. 57 Miércoles 7 marzo 2007 2579

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de cafetería y 

comedor.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE n.º 227, de 22 de septiem-
bre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Según pliego.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de enero de 2007.
b) Contratista: Peolsa, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Desayuno tipo: 1,15 

euros; desayuno tipo con zumo: 1,85 euros; menú del día: 
4,90 euros para el personal adscrito al Departamento y 
5,50 euros para el personal autorizado; plato combinado 
del día único para todas las variantes: 3,25 euros.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, María Dolores Molina de Juan. 

 11.519/07. Resolución del Instituto Español de 
Oceanografía de fecha 26 de febrero de 2007 por 
la que se anuncia concurso público para la adju-
dicación del suministro de un contenedor ISO 20´ 
habilitado como laboratorio radiactivo para el 
Buque Oceanográfico Cornide de Saavedra.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General.
c) Número de expediente: 150/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un conte-
nedor ISO 20´ habilitado como laboratorio radiactivo 
para el Buque Oceanográfico Cornide de Saavedra.

c) Lugar de ejecución: Vigo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Antes del 15 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ciento cincuenta y nueve mil cien euros (159.100 
euros) (Impuestos incluidos).

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de marzo de 2007. Horario de recogida de 9 
a 13 horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 22 
de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 11 de abril de 2007.
e) Hora: 11 horas.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ieo.es.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–El Director General, 
Enrique Tortosa Martorell. 

 11.520/07. Resolución del Instituto Español de 
Oceanografía de fecha 26 de febrero de 2007 por 
la que se anuncia concurso público para la adjudi-
cación del suministro de un muestreador en contí-
nuo de huevos de peces CUFES. Centro Oceano-
gráfico de Málaga.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Español de Oceanografía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ria General.
c) Número de expediente: 162/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de un mues-
treador en contínuo de huevos de peces CUFES. Centro 
Oceanográfico de Málaga.

d) Lugar de entrega: Centro Oceanográfico de Má-
laga.

e) Plazo de entrega: 2 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Cuarenta mil euros (40.000 euros). Impuestos 
incluidos.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad y código postal: Madrid 28020.
d) Teléfono: 91 417 54 11.
e) Telefax: 91 597 47 70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 22 de marzo de 2007. Horario de recogida docu-
mentación de 9 a 13 horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 13 horas del 
22 de marzo de 2007.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Asministrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
2. Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
3. Localidad y código postal: Madrid 28020.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Español de Oceanografía.
b) Domicilio: Avenida de Brasil, 31.
c) Localidad: 28020 Madrid.
d) Fecha: 11 de abril de 2007.
e) Hora: 11 horas.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.ieo.es.

Madrid, 26 de febrero de 2007.–El Director General, 
Enrique Tortosa Martorell. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 11.258/07. Resolución del Instituto Nacional de 
Seguridad e Higiene en el Trabajo por el que se 
convoca subasta 1/2007, para la ejecución de la 
obra de cambio de ubicación de la cafetería co-
medor de los Servicios Centrales del Instituto.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Seguridad e 
Higiene en el Trabajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 7/1403.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obra para el cambio de 
ubicación de la cafetería comedor de los Servicios Cen-
trales.

c) Lugar de ejecución: C/ Torrelaguna, 73, 28027 
Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Cinco.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 842.060,56.

5. Garantía provisional. 16.841,21.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Seguridad e Higie-
ne en el Trabajo.

b) Domicilio: C/ Torrelaguna, 73.
c) Localidad y código postal: 28027 Madrid.
d) Teléfono: 91 363 44 05.
e) Telefax: 91 363 41 64.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: Durante el plazo de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupo 4, categoría e.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9-04-2007.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

punto 6 del pliego de cláusulas administrativas particula-
res.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del INSHT.
2. Domicilio: C/ Torrelaguna, 73.
3. Localidad y código postal: 28027-Madrid.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Seguridad e Higie-
ne en el Trabajo.

b) Domicilio: C/ Torrelaguna, 73.
c) Localidad: 28027-Madrid.
d) Fecha: 19-04-2007.
e) Hora: 10.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos.

www.mtas.es/insht/tablon.htm

Madrid, 27 de mayo de 2005.–El Director del Instituto 
Nacional de Seguridad e Higiene en el Trabajo, Ángel 
Rubio Ruiz. 


